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Ärende: KS-KOM-2009-00373 
 Förslag till strategi och handlingsplan för sexuell hälsa 2010-2017 

Initierare: Kommunstyrelsen 

 

Bakgrund 
Folkhälsoenheten har fått i uppdrag att revidera Malmö stads program för 
sexuella hälsa från 1999. Förslaget bygger på en strategi med ett visionsmål: 
Malmö invånares sexuella och reproduktiva hälsa ska vara god och sexualiteten 
fri från negativa följder samt fem strategiska mål med konkreta, mätbara samt 
möjliga mål att uppnå. 
 
De fem strategiska målen är att 

- invånare i Malmö skall ha lätt tillgänglighet till information kring sexuell 
och reproduktiv hälsa 

- färre ska smittas med hiv och sexuellt överförbara infektioner 
- oönskade graviditeter ska minska 
- prostitution och sexuellt våld, sexuella övergrepp samt könsstympning 

ska minska 
- diskriminering och kränkning på grund av sexuell läggning, 

könsöverskridande identitet eller uttryck och hiv-infektion ska minska. 
Sexuella trakasserier ska minska 

 
Målen görs tillämpbara med två på varandra följande handlingsprogram. Det 
första riktar sig till alla förvaltningar men fokuserar på stadsdelarnas 
verksamheter. 
 

Yttrande 
De strategiska målen har ett teoretiskt djup och en bred spännvidd. De olika 
nivåerna i folkhälsoarbetet är tydligt beskrivna. Programmet är väl genomtänkt.  
 
Personalen inom vården och omsorgen kommer dagligen i kontakt med 
vårdtagarnas och brukarnas privatliv och måste då ta ansvar för att integriteten 
skyddas och att de får acceptans för sin sexualitet.  Det borde vara obligatoriskt 
med sexualundervisning i vårdutbildningen oavsett religion eller kultur. Då 
läggs en bra grund för de som sedan skall arbeta inom vård och omsorg. I 
utbildningen måste särskilt fokus läggas på funktionshindrade personers 
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utsatthet. Även ökad kunskap hos personal om blodsmitta och om 
diskriminering kommer att bli behövlig framöver med tanke på nya 
patientgrupper.  
 
Handlingsplanen är lättöverskådlig med adekvata åtgärder, indikatorer och 
ansvaret för genomförande och uppföljning. 
 
Stadsdelsfullmäktige instämmer i förslagen till programmål med angivna 
åtgärder och indikatorer men vill understryka att kunskapen om smittspridning, 
diskriminering samt bejakande av vårdtagares/brukares sexualitet ska finnas 
med redan i vårdutbildningen. 
  
Åtgärdsprogram riktade till fritidsverksamheter och övriga mötesplatser för 
ungdomar saknas i handlingsplanen.  
 
Programmet riktar sig till alla verksamheter och ställer stora krav på 
utbildningsinsatser. Implementering och genomförande av planen är beroende 
av tillgängliga resurser och de prioriteringar som måste göras. 
 
Limhamn-Bunkeflo stadsdelsfullmäktige biträder förslaget till strategi och 
handlingsplan för sexuell hälsa 2010-2017. 
 
 
 
 
Jamal El-Haj   Inger Björkqvist 
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